/

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
«●i*t fcg4s(<l(iv« lode>S

2á
)E BALS/GABINETE DO VEREADOR WAGNER MARTINSf J liCII

í esemtada

INDICAÇÃO N“ 897/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no arti 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK

AUGUSTO SOUSA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal; Indicando-lhe: QUE

SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA EM FRENTE AO CLUBE

SELVA DE PEDRA LOCALIZADA NO BAIRRO POTOSf.

IO de suas atribuições

JUSTIFICAÇÃO:

A comunidade supramencionada carece de espaços onde possam
usufiuir de momentos de entretenimento, conversar  e manter vínculos dentre os
moradores, razão pela qual, pedimos que seja tomada providência para a construção de
uma praça que possa atender o sonho que é tão importante para aquela comunidade.

Um espaço público com um serviço se arborização e paisagismo
contribui significativamente para a valorização e  a visibilidade daquela localidade,
uma vez que, as famílias contam com uma praça ou ambiente satisfatório onde as
famílias possam passear, conversar, enfim, para o convívio do bairro acima
mencionado.

Sendo assim, contamos com a presteza dos órgãos públicos para o pronto
atendimento dessa solicitação, que é um anseio da comunidade, oportunidade que,
agradecemos em nome daquelas famílias que ali residem

Diante da situação acima exposta, solicito a Vossa Excelência, que
determine à secretaria competente, no sentido de executar a referida obra.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 17 DE
OUTUBRO DE 2022.

WAGNER MARTINS FIALHO ( PAINHA )
Vereador Autor (PT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Df. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com